

LETRA.

MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN
Abogado Especializado y Magister

Señor
JUEZ 005 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE IBAGUÉ
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA PROPUESTO POR BANCO
AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA JOSE REINALDO SOSA ORJUELA.

ASUNTO: Liquidación del crédito.

RADICADO: 2018 – 00726.

MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN, mayor de edad y vecino de la ciudad de Neiva (H), identificado con la cedula de ciudadanía No. 7.724.231 expedida en Neiva (H), abogado titulado y en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 162.440 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., de manera atenta por medio del presente escrito me permito allegar a su honorable despacho, la liquidación del crédito de la obligación base de la ejecución en el proceso de la referencia, para fines legales pertinentes.

DETALLE DE SALDOS POR RUBROS					
Pagaré No.	Capital	Interés Corriente	Interés Moratorio	Otros Conceptos	TOTAL
066076100008922	\$ 9.499.842	\$2.322.142	\$ 5.642.865	\$ 0	\$ 17.464.847

Agradezco de antemano su colaboración y tramite dado a la presente.

Julio 10 2020
[Firma manuscrita]

De usted señor Juez,


MARIO ANDRÉS ÁNGEL DUSSÁN
C.C. No. 7.724.231 expedida en Neiva (H).
T.P. No. 162.440 del C. S. de la J.

Carrera 10 No. 8 - 38 / Barrio Altico
Neiva - Huila

Obligación No 1 Banco Agrario de Colombia S.A. contra JOSE REINALDO SOSA 2018-00726

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2017-12-16	2017-12-16	0	31.72	0	0	0	0	11,821,984	9,499,842	2,322,142
2017-12-16	2017-12-31	16	31.72	115,426	0	0	0	11,937,410	9,499,842	2,437,568
2018-01-01	2018-01-31	31	31.04	220,637	0	0	0	12,158,047	9,499,842	2,658,205
2018-02-01	2018-02-28	28	31.52	201,784	0	0	0	12,359,831	9,499,842	2,859,989
2018-03-01	2018-03-31	31	31.02	220,511	0	0	0	12,580,342	9,499,842	3,080,500
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	211,489	0	0	0	12,791,831	9,499,842	3,291,989
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	218,240	0	0	0	13,010,070	9,499,842	3,510,228
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	209,655	0	0	0	13,219,725	9,499,842	3,719,883
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	433,594	0	0	0	13,653,320	9,499,842	4,153,478
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	205,300	0	0	0	13,858,619	9,499,842	4,358,777
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	210,564	0	0	0	14,069,183	9,499,842	4,569,341
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	202,343	0	0	0	14,271,526	9,499,842	4,771,684
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	208,331	0	0	0	14,479,857	9,499,842	4,980,015
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	610,574	0	0	0	15,090,431	9,499,842	5,590,589
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	200,799	0	0	0	15,291,229	9,499,842	5,791,387
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	207,756	0	0	0	15,498,986	9,499,842	5,999,144
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	200,613	0	0	0	15,699,599	9,499,842	6,199,757
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	418,880	0	0	0	16,118,479	9,499,842	6,618,637
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	200,799	0	0	0	16,319,277	9,499,842	6,819,435
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	205,453	0	0	0	16,524,730	9,499,842	7,024,888
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	198,136	0	0	0	16,722,866	9,499,842	7,223,024
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	203,657	0	0	0	16,926,523	9,499,842	7,426,681
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	202,308	0	0	0	17,128,830	9,499,842	7,628,988
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	191,705	0	0	0	17,320,536	9,499,842	7,820,694
2020-03-01	2020-03-22	22	28.42	144,311	0	0	0	17,464,847	9,499,842	7,965,005
Totales:				5,642,865	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 5,642,865

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
1	9,499,842	7,965,005	17,464,847
Totales	9,499,842	7,965,005	17,464,847